
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500191

191

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Global por Lote. Abertura: 18/01/2023, às 09:00H,
hora Brasília. Aquisição de Medicamentos para atender a necessidade do Fundo Municipal
de Saúde de Maetinga. Local da disputa e Edital: no site www.bnccompras.com.
Informações: (77)3472-2137/2226, e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site
www.maetinga.ba.gov.br.

EDNA LOPES SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023 - FMS

PREF. MUN. MATA DE SÃO JOÃO/ AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02/2023. Pregão Eletrônico N°
02/2023 - FMS - Registro de Preços - Aquisição de soluções hospitalares para atender as
necessidades da Média e Alta Complexidade (CEO, PA, Hospital e Policlínica Sede/Litoral),
Atenção Básica e Programa Melhor em Casa, custeados com Recurso Vinculado através da
Portaria nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e com recursos próprios.. Abertura:
19/01/2023 ás 09H. / Pregão Eletrônico N° 03/2023 - FMS - Registro de Preços - Aquisição
de material hospitalar (catetes (gelco), drenos, bomba de sucção, sistema de drenagem, cal
soldada, sondas, sonda button, equipos e contraste radiológico) para atender as
necessidades da ATENÇÃO BÁSICA, MEDIA COMPLEXIDADE (CEO, P.A DE PRAIA DO FORTE,
POLICLÍNICA, SAMU, E DO HOSPITAL MUNICIPAL) e pacientes do Programa Melhor em casa
do Município de Mata De São João/BA, as despesas serão custeadas com Recursos
Vinculados através da Portaria Nº 1.545, DE 25/09/2015 e com recurso próprio. Abertura:
19/01/2023 ás 09H. / Pregão Eletrônico N° 05/2023 - FMS - Registro de Preços - Aquisição
de luva estéril e curativos especiais para atender as necessidades da Média e Alta
Complexidade (CEO, PA e HOSPITAL), Atenção Básica e Programa Melhor em casa,
custeados com recurso vinculado através da Portaria nº 1.545, de 25 de setembro de 2015
e com recursos próprios. Abertura: 18/01/2023 ás 09H.

Mata de São João-BA, 4 de Janeiro de 2023.
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 18/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 981087. OBJETO: Registro de preços
para Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar, visando à manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no Município de Matina - BA em 2023.
O Edital encontra-se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/
compras/licitacoes, no e-mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/ e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor
de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp
(77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.
Gisele Silva Gomes - 04/01/2023 - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 19/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 981188. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual prestação de serviços de manutenção de computadores,
impressoras, nobreaks, recarga e aquisição de cartuchos e serviços de reprografia para
atender as necessidades dos órgãos e secretarias do Município de Matina-Ba. O Edital
encontra-se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/
compras/licitacoes, no e-mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/ e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor
de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp
(77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.
Gisele Silva Gomes - 04/01/2023 - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 20/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 981189. OBJETO: Registro de preços
para aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para refeições, visando atender as
necessidades do município de Matina- BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. Gisele Silva Gomes
- 04/01/2023 - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 23/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 981190. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de serviços de borracharia e vulcanização de toda frota
da prefeitura municipal de Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 4 de janeiro de 2023.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Abert.: 17/01/2023 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de material de expediente, materiais gráficos e gênero
alimentícios diversos para a jornada pedagógica 2023. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site: https://acessoainformacao.
miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br. Weskley Marley Almeida
Pereira - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Abert.: 17/01/2023 às 10:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual locação de diversos materiais e serviços para atender a secretaria de
educação durante a jornada pedagógica 2023. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site: https://acessoainformacao.
miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Abert.: 20/01/23 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na construção de
uma praça no povoado dos Bagres na zona rural do município de Miguel Calmon, conforme
planilhas em anexos. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023
Credenciamento de pessoa jurídica para realização de exames laboratoriais

visando suprir a demanda dos pacientes atendidos pelas Unidades Básicas de Saúde do
Município de Monte Santo - Bahia, mediante pagamento de preço unitário previamente
fixado pelo contratante. As pessoas jurídicas interessadas, a partir da data de 05/01/2023
poderão efetuar o credenciamento ou/e adquirir o edital no Prédio da Prefeitura Municipal
de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Centro - Monte Santo/Bahia - CEP
48.800-000, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: copelmontesanto@gmail.com ou
licitacaoecontrato@montesanto.ba.gov.br.

Monte Santo - BA, 4 de janeiro de 2023.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 002-
2023

A Prefeitura Municipal de Mutuípe - BA informa que na publicação Aviso de
Licitação Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Mutuípe,
por equívoco, foram digitados alguns dados incorretos, sendo assim: Onde se lê: Data e
horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 18/01/2023. Leia-se: Data
e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 18/01/2023. Ratifica os
demais itens.

Mutuípe-BA, 4 de janeiro de 2023.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Diretora do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Processo administrativo 2029-2022
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU
LOCADOS), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE
- BAHIA, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09:00 horas do dia 18/01/2023. Data e horário do início da disputa:
10:00 horas do dia 18/01/2023. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do telefone: (75) 3635-1960 ou email:
copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-BA, 4 de janeiro de 2023.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Processo administrativo 2029-2022
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU
LOCADOS), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE
- BAHIA, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09:00 horas do dia 18/01/2023. Data e horário do início da disputa:
10:00 horas do dia 18/01/2023. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do telefone: (75) 3635-1960 ou email:
copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-BA, 4 de janeiro de 2023.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2023

P.A. N° 170/2022
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 17 de janeiro de

2023 às 08h30min, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO,
PEDAGÓGICO, RECREATIVO E DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - BA, conforme especificações constantes
do Edital e demais anexos. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos no site:
https://www.novafatima.ba.gov.br/Demais Informações através do e-mail
licitacoesnovafatima@hotmail.com e Telefone: 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 4 de janeiro de 2023.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-05T00:05:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




